
  
 

  
 

 

Junák - český skaut, středisko Trilobit Praha, z. s., U Ledáren 1557/1, 147 00  Praha 4, IČO 60446919 
‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾ 

Celoroční činnost střediska Trilobit 

Členové střediska Trilobit jsou organizovaní ve třech dětských koedukovaných oddílech s dětmi 

různého věku od 6 do 18 let a jednom oddíle rangers/rovers se staršími členy. V letošním roce je v našem 

středisku registrováno asi 100 členů. Věkové složení našeho střediska je přibližně 35 členů mezi 6 a 10 

lety, 35 členů mezi 11 a 15 lety, 10 členů mezi 16 a 20 lety a 30 členů mezi 21-80 roky. (Poslední roční 

skautské členské příspěvky pro děti 780,- Kč) 

Účelem naší činnosti je vytvářet bezpečný prostor, ve kterém děti a mladí lidé mohou rozvíjet své 

fyzické, duchovní, mravní, intelektuální, sociální a tělesné schopnosti. Mimoto se také zapojujeme do 

pořádání některých charitativních akcí. Většinu akcí organizujeme pro všechny oddíly najednou. 

SCHŮZKY 

Základem činnosti dětských oddílů jsou pravidelné středeční tříhodinové schůzky v době od 17:00 

do 20:00 hodin (kromě prázdnin), na kterých probíhá bohatý program. Ten je možné realizovat i díky 

sportovnímu areálu, ve kterém se klubovna nachází. K dispozici je klubovna s šatnami a sociálním 

zařízením, ve které je možné s dětmi hrát hry, všestranně je připravovat na výpravy, tábory apod. Součástí 

klubovny je i dílna pro realizaci rukodělných prací, venkovní hřiště na hraní různých her, tělocvična pro 

případ, když není venku pěkné počasí. Dále máme k dispozici saunu, kterou využíváme k pravidelnému 

saunování jednou za dva týdny a kromě jiného tak zvyšovat imunitu dětí. Vzhledem k poloze klubovny 

na břehu Vltavy také můžeme využívat našich pramic k výuce vodáckých dovedností. 

VÝPRAVY 

Každé dva až tři týdny pořádáme o víkendech výpravy. Většinu roku jsou to výpravy jednodenní 

do okolí Prahy. Na výpravách se kromě turistiky a návštěvy zajímavých míst hrají různé hry zaměřené jak 

na fyzickou zdatnost, tak na posilování osobnosti. (Ceny okolo 50,- Kč) Na jaře potom máme několik 

náročnějších víkendových výprav, na kterých se vydáváme s dětmi na hory, pořádáme orientační závody 

nebo sjíždíme na vodě některou z lehčích českých řek. (Ceny okolo 350,- Kč) 

TÁBORY 

Zimní tábory -  každoročně o jarních prázdninách Prahy 1-5 pořádáme zimní tábor na některých 

českých horách. Tady se dětí učí nebo zdokonalují zábavnou formou jak klasické tak alpské lyžování. 

Program je doplněn i o pěší turistiku a množství her. (Poslední cena 4 400,- Kč) 

Letní tábory – každoročně uprostřed letních prázdnin pořádáme třítýdenní letní tábor 

v podsadových stanech. Tábor je umístěn v krásném údolí s potokem v pohraničí v Krušných horách. 

V tomto místě není nejen elektřina, ale ani signál mobilních operátorů, takže je zde navozena iluze místa 

dosti odloučeného od ostatní civilizace, kde si děti musí vše, včetně stavby a zbourání tábora, zařídit 

samy. Na táboře potom kromě těchto nezbytných věcí probíhá celotáborová hra, výpravy do okolí, 

pomocí her prohlubování znalostí a dovedností v oblasti topografie, zdravovědy, botaniky, práce se 

dřevem, přežití v přírodě a v dalších tábornických dovednostech. (Poslední cena 3 500,- Kč) 



  
 

  
 

 

Junák - český skaut, středisko Trilobit Praha, z. s., U Ledáren 1557/1, 147 00  Praha 4, IČO 60446919 
‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾ 

 

AKCE PRO STARŠÍ ČLENY 

Protože máme v dětských oddílech děti různého věku, pořádáme v průběhu roku pro starší děti za 

pomoci dospělých členů z rangers/rovers několik náročnějších akcí. V zimě například výlet na běžkách 

nebo sněžnicích s výukou základu přežití v zimě ve volné přírodě, v létě potom výlety na kolech, 

přechody hor nebo sjezd některé ze středně těžkých českých řek. Dospělí členové se potom vypravují i na 

výlety do hor do zahraničí. 

AKCE PRO BENJAMÍNKY 

Jako přípravu pro standardní činnost ve skautských oddílech chápeme schůzky a další akce našich 

benjamínků. Ti se scházejí v naší klubovně (pondělky 17:00-19:00), kde vyvíjejí skautskou činnost 

odpovídající jejich věku. Kromě schůzek organizují také kratší výpravy a jiné zajímavé akce podporující 

fyzickou připravenost. 

DALŠÍ AKCE 

Kromě dalších nepravidelných a nárazových akcí jsou příkladem další pravidelné akce například:  

Vánoční zpěvy – koledy a písně související s Vánocemi v interpretaci velké části členské základny 

našeho střediska pro rodiče a známé pod vedením operního pěvce a kytarového virtuosa Jana Jandy, 

našeho bývalého člena. Celá akce souvisí s nadšením některých členů pro zpěv a hru na různé hudební 

nástroje. Vystoupení předchází několikaměsíční nacvičování v naší klubovně (listopad, prosinec každý 

pátek), kde se setkávají různé věkové skupiny (jako i na jiných akcích), mezi kterými dochází 

k samovolnému předávání znalostí, dovedností a zkušeností. 

Odborky a další zájmy – některé dny v týdnu mimo klasické schůzky (pátky 18:00-20:00 jednou 

za 2 týdny, čtvrtky, pokud nestačí pátky nebo při plnění odborek a dále i občas soboty a neděle) se 

věnujeme také plnění odborek, práci na zušlechťování klubovny a dalším zájmovým činnostem, které lze 

provozovat v klubovně. Například to jsou práce v dílně, rukodělné práce, péče o akvárium nebo i 

v neposlední řadě zdokonalování vědomostí v oblasti IT nebo hraní deskových a jiných her. 

 

 

 

 

 

         57. středisko Trilobit 


